РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.10.2013                                                                        № 445
О готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2013-2014 годов.
Заслушав доклад заместителя начальника Управления жилищно-коммунального    хозяйства администрации округа Муром  А.В. Виноградова о готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2013-2014 годов Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1.  Принять к сведению доклад заместителя начальника Управления ЖКХ А.В. Виноградова о готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2013-2014 годов.
2.  Рекомендовать    Управлению    жилищно-коммунального    хозяйства администрации округа Муром обеспечить контроль за завершением работ по реконструкции котельной МУП «ПЖ РЭП №3».
	      Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин

Рассылка:              В дело -1 экз., УЖКХ - 1 экз., правовое управление - 1 экз.
Готовил:
Заместитель начальника Управления ЖКХ                           А.В.Виноградов
по развитию инженерной инфраструктуры
Согласовано:
Первый заместитель Главы
администрации, начальник управления                                   И. К Федурин
жилищно-коммунального хозяйства
Председатель комиссии по экономической                                 А.В. Фатеев
политике и собственности
Завизировано:
Начальник правового управления                                               Д.А. Карпов
Консультант по правовым вопросам                                         Г.П. Чубарова
Доклад о подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне- зимний период 2013-2014годов.

          В целях своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения округа Муром к работе в осенне-зимний период 2013-2014 год  разработан  план мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения  и жилого фонда округа Муром, утвержденный постановлением Главы округа Муром от 03.06.2013 года №2031.

           МУП «Тепловые сети»    выполнили работы   при подготовке  к предстоящему отопительному сезону  на сумму 20180,0 тыс. рублей, из них  выделено средств на  ремонт сетей отопления и горячего водоснабжения  14959,8 тыс. руб.,

в том числе наиболее значимые:

               - теплотрасса отопления и ГВС к ж.д. №№3/3,3/4,3/5  ул. Кленовая, на сумму 1781,597 тыс.руб;

               - теплотрасса отопления и ГВС (400м) от площади а/вокзала до г-цы «Русь», МИНБ  на сумму 3280,259 тыс. руб.;

               - теплотрасса 1 контура по ул. Куликова (200м) на сумму 3652,217 тыс.руб. работы выполнены полностью 100%;
              - теплотрасса отопления ул. Московская, от д.75 к д.85  на сумму 889,988 тыс. руб.

               Изоляция сетей отопления и горячего водоснабжения на сумму 3085,3 тыс.руб.
               Ремонт оборудования котельных выполнен в объеме  634,9 тыс.руб., в котельной РК-1 замена конвективной части котла ПТВМ-30,  в котельной по ул. Кленовой 28 замена 2 котлов КВГ-2,5.

   Восстановление благоустройства после проведения ремонтных работ
 выполнено в объеме 1500,0 т.руб.
             МУП «Тепловые сети» выполнило работы по  восстановлению обратных (циркуляционных) линий услуги ГВС по адресам:

             - ул. КРШ 30,30в,34;

             - ул. РЗШ 38а;

             -ул. Энгельса 1;

             - к детскому садику №38
               МУП «Горводоканал» выполнило  работы по подготовке  на сумму 936,0 тыс. руб : ремонт сетей водопровода  выполнен на сумму -570,0 тыс. руб.

               Ремонт канализационных сетей выполнен на сумму 80,0тыс.руб.

               Ремонт канализационных станций на сумму 18,0 тыс.руб.

               Ремонт повысительных насосных станций на сумму 228,0 тыс.рублей.

     Выделено 10,5 млн. рублей из местного бюджета на реконструкцию коллектора по ул. Ямская. В настоящее время заключен контракт на 8799,339 тыс.руб. и проводятся работы.
       При подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.г.  МУП «Горэлектросеть» выполнило работы на сумму 29008,2 тыс.руб. (100%).  Выполнены   следующие работы:

- реконструкция  воздушных линий - 11335 м на сумму 3962,0 тыс. руб.;

- реконструкция  кабельных  линии 3607 м  на сумму 5108,0 тыс.руб.;

- реконструкция  32 трансформаторных подстанций  на сумму 9861,0 тыс.руб.;
- реконструкция распределительных устройств 104 ед.  на сумму 10077,0 тыс.руб.
          МУП ПЖРЭП-3 запланированы   работы  по подготовке к осенне – зимнему периоду на сумму 31225,0 тыс.руб, из них наиболее  значимые:

     -  реконструкция 2-х водогрейных котлов (ТГВМ-30, ПТВМ-30) в котельной мкр. Вербовский (с заменой экранных труб, конвективной части, автоматики безопасности и регулирования) на сумму 28050,0 тыс.руб выделены  средства из местного бюджета, заключен контракт, проводятся работы.  В настоящее время выполнены следующие  работы;

     - ремонт  тепловых сетей и ГВС   выполнен  на сумму 2429,3 тыс.руб. отремонтировано 397 м.п.

     - ремонт канализационных сетей на сумму 250,0 тыс. руб.,

     - ремонт водопроводных сетей  на сумму 416,0 тыс.руб..

          По подготовке жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2013/2014г.г. управляющими и обслуживающими организациями  ЖКХ выполнены работы   по текущему ремонту на сумму 15904,3 тыс.руб.  наиболее значимые   работы:

      - ремонт кровель – 18,5 тыс.кв.м на сумму 6487,6 тыс.руб.;

      - ремонт трубопроводов центрального отопления- 2488,2 п.м на сумму 1342,6тыс.руб;

      - ремонт трубопроводов горячего и холодного водоснабжения – 6080,7 п.м. на сумму 3175,1 тыс. руб.;

       - замена и ремонт запорно- регулировочной арматуры – 3629 ед. на сумму 1769,2 тыс. руб.

        В 2013 году по долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в округе Муром на 2013-2015 год» проводятся  работы по изготовлению проектно-сметной документации для строительства блочно-модульных котельных по ул. Гоголева, ул.Куйбышева, по Меленковскому шоссе. Получены технические условия, выполнены инженерно-топографические изыскания. Данные работы запланированы для перевода объектов жилого фонда от источников теплоснабжающих организаций ОАО «Муромский стрелочный завод», ОАО «Муромский хлебокомбинат», ООО «Муромский кирпичный завод»  на источники теплоснабжения МУП «Тепловые сети».

        В настоящий момент освоено  денежных средств на подготовку объектов жизнеобеспечения округа Муром из всех источников финансирования предприятиями ЖКХ к работе в осенне- зимний период 2013-2014 г.г.  более 69 млн. руб. До конца года планируется освоить еще более 38 млн. рублей. Всего на подготовку к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов  планируется освоить  денежные средства на сумму более 107 млн.рублей.
Первый зам. Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ                                             И.К. Федурин